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AUTORITETI KONTRAKTOR 
BASHKIA  FIER 
Njësia e Prokurimit 

Adresa : Lagja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”;  Tel/Fax : 034 410 636 
 

Nr._______Prot.                                                            Fier, më 05/08/2016 
 
 

 
Lënda :    Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Gjelberimi i mjediseve publike te 

Bashkise Fier” 
 

 

                                            AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 
                                                                             TIRANE 
 
   Operatori Ekonomik:  “AlbGarden” sh.p.k.  Lezhe 
                                                                                 Lagjja “Skenderbeg”;Godine Private 1 kat                        

Superstrada Lezhe-Shkoder; km 1                                                                
 
 
 

BASHKIA  FIER  
 
[Data: 05/08/2016] 
Për:  Operatori Ekonomik “AlbGarden” shpk Lezhe; Lagjja “Skenderbeg”;  
         Godine Private 1 kat; Superstrada Lezhe-Shkoder; km 1 

* * * 
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur me mjete elektronike 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Gjelberimi i mjediseve publike te Bashkise Fier” 
(Sheshi(Rotondo) : Pavarsia; Bylis; Egnatia dhe segmenti rrugor Unaza e qytetit Fier, sipas 
Projektit dhe Preventivit te miratuar te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit. Kohezgjatja e 
kesaj kontrate eshte 2 muaj nga nenshkrimi i kontrates). 
 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
 
1. Shoqeria  “AlbGarden” sh.p.k. Lezhe, perkatesisht numri i NIPT-it K37513520N 
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 24  175  870  lekë (njezet e kater milion e njeqind e 
shtatedhjete e pese mije e teteqind e shtatedhjete) dhe me TVSH 29 011 044 lekë (njezet e nente 
milion e njembedhjete mije e dyzet e kater). 
2. Bashkimi operatoreve “Hastoçi sh.p.k. & Kajmaku sh.p.k.”,  perkatesisht numri i NIPT-it 
J62028009B dhe K83725201G 
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Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 22 387 940  lekë (njezet e dy milion e treqind e tetedhjete e 
shtate mije e nenteqind e dyzet) dhe me TVSH 26 865 528 lekë (njezet e gjashte milion e teteqind e 
gjashtedhjete e pese mije e peseqind e njezet e tete). 
3. Operatori Ekonomik “Kajmaku sh.p.k.“ Fushe Kruje, perkatesisht numri i NIPT-it 
K83725201G  
Formulari i Ofertes sipas shtojces 1 mungon 
 
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1. Operatori Ekonomik “Kajmaku” sh.p.k, me NIPT-it K83725201G 
2. B.O “Hastoçi sh.p.k. & Kajmaku sh.p.k.” sh.p.k., me NIPT-it J62028009B 

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
1. Operatori Ekonomik “Kajmaku” sh.p.k Durres, Fushe Kruje, me NIPT-it K83725201G 
Operatori Ekonomik “Kajmaku” sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne shtojcen 10 
te DST si dhe formularin i ofertes sipas shtojces 1 
2. B.O “Hastoçi sh.p.k. & Kajmaku sh.p.k.” sh.p.k. 

 Ne DST kerkohet : .3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij : 
Kandidati /ofertuesi duhet te percaktoje  me ane te nje deklarate me shkrim (nga administratori i 
shoqerise) Drejtuesin teknik i diplomuar ne inxhinieri pyjesh i pajisur me certifikate per“Sherbime 
profesionale per projektime.Sherbime profesionale per zbatime”(leshuar nga Ministria e Mjedisit) te 
punimeve ne objekt te perfshire ne licencen e shoqerise dhe te deklaroje se ai do te jete i pranishem 
gjate te gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt,shoqeruar me dokumentacionin e 
meposhtem: 

• Diploma ; 
• CV ; 
• Kontrate pune te vlefshme . 

Per efekt te kryerjes se puneve ne teresi operatori ekonomik duhet te kete stafin e  meposhtem teknik  
Vertetuara me diplome, kontrate pune dhe cv. 

• Dy Inxhinier agronom. 
• Nje Inxhinier topograf (gjeodet). 
• Nje Inxhinier mjedisi. 

B.O nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per ‘dy inxhinier agronom’.  
Kontratat e punes te lidhura midis shoqerise Kajmaku sh.p.k dhe dy agronomet : z.Ali Balliu ; z. 
Sadik Zela jane jashte afatit. Te dyja kontratat kane perfunduar dt.02.06.2016. Ndersa z.Agim 
Kajmaku eshte i padiplomuar. 
 Ne shtojcen 10 te DST pika  2.3/5 Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në 

paisjet/kapacitetet  e mëposhtme teknike,  që nevojiten për ekzekutimin e kontratës 

• Mjet Gërmimi ( miniskavator)                                                        cope 1(nje) 
• Mjet Transporti vetëshkarkuese me kapacitet mbajtës së paku 5 ton  cope 1(nje) 
• Grejder                                                                                        cope 1(nje) 
• Makineri per shkulje fidanesh                                                      cope 1(nje) 
• Makineri per Hidrombjelljen e barit me kapacitet mbi 4,000 lt    cope 1(nje) 
• Kamionçine me vinç                                                                      cope 1(nje) 

 
Persa i perket mjetit ‘Makineri per Hidrombjelljen e barit me kapacitet mbi 4,000 lt    cope 1(nje)’, 
B.O nuk e ka te percaktuar kapacitetin e kesaj makinerie. Shoqeria Kajmaku sh.p.k. ka paraqitur nje 
paisje per hidrombjellje po nuk ka te shenuar kapacitetin e saj. 
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 Ne DST kerkohet  c) Operatori te kete objekt mbeshtetes te specializuar per te magazinuar 
bimet (fidanishte), me kushte optimale te furnizimit me uje, pleherimit, ne menyre qe i gjithe 
materiali bimor te çertifikohet. Per te vertetuar kete, operatori duhet te vere ne dispozicion 
dokumentacionin e pronesise ose te qiramarrjes se ketij objekti. 
B.O. ka paraqitur certifikate pronesie per nje objekt i cili eshte ne emer te z.Agim Ymer Kajmaku, te 
shoqeruar me kartelen e pasurise, harten treguese, leje ndertimi etj.  
B.O nuk ka paraqitur per kete pasuri kontraten e qiramarrjes pasi objekti nuk eshte ne emer te 
shoqerise Kajmaku sh.p.k. apo te Hastoçi sh.p.k. 
 

* * * 
Duke iu referuar proceurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “AlbGarden” 
sh.p.k. Lezhe, (Lagjja “Skenderbeg”; Godine Private 1 kat; Superstrada Lezhe-Shkoder; km 1) se 
oferta e paraqitur me vlere të përgjithshme sipas preventivit prej pa TVSH 24  175  870  lekë (njezet 
e kater milion e njeqind e shtatedhjete e pese mije e teteqind e shtatedhjete) dhe me TVSH              
29 011 044 lekë (njezet e nente milion e njembedhjete mije e dyzet e kater,  është identifikuar si 
oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagja  
“Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashte dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 
njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.07.2016. 
 
Ankesa: ka ose jo, - Jo 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –  

 
 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
Armando SUBASHI 


